
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МАЗАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(первый созыв) 

РЕШЕНИЕ 

О переходе официальных символов муниципального образования «Мазановский 
район Амурской области» муниципальному образованию «Мазановский 

муниципальный округ Амурской области» 

Принято Советом народных депутатов                                                   17 сентября 2024 года 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Амурской области от 25.04.2024 № 482-ОЗ «О преобразовании сельских поселений 

Мазановского района Амурской области во вновь образованное муниципальное 

образование Мазановский муниципальный округ Амурской области», Совет народных 

депутатов Мазановского муниципального округа 

решил: 

1. Принять герб и флаг муниципального образования «Мазановский район 

Амурской области», утвержденные постановлением Мазановского районного Совета 

народных депутатов от 20.12.2005 № 23/392, постановлением Мазановского районного 

Совета народных депутатов от 22.08.2011 № 43/841 в качестве официальных символов 

муниципального образования «Мазановский муниципальный округ Амурской области». 

2. Направить настоящее решение в Геральдический совет при Президенте 

Российской Федерации. 

3. Утвердить прилагаемые Положения о гербе муниципального образования 

«Мазановский муниципальный округ Амурской области» и флаге муниципального 

образования «Мазановский муниципальный округ Амурской области». 

4. Признать утратившими силу постановления Мазановского районного Совета 

народных депутатов: 

- от 20.12.2005 № 23/392 «О решении районного Совета народных депутатов «Об 

утверждении Положения о гербе муниципального образования Мазановский район 

Амурской области»; 

- от 22.08.2011 № 43/841 «О проекте решения районного Совета народных 

депутатов «Об утверждении Положения о флаге муниципального образования 

Мазановский район Амурской области».  

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета народных депутатов                                                              И.А. Герман 

Глава района                                                                                                               М.П. Пивень    

  
с. Новокиевский Увал    
19 сентября 2024 года     

№ 1/5-р     

 



 
 
                                                                      
 

                                                                     УТВЕРЖДЕНО 

                                    решением Совета народных депутатов 

                                    Мазановского муниципального округа

                                                       Амурской области  

                                  от 19.09.2024 № 1/5-р  

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

           

 

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ О ГЕРБЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МАЗАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АМУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ» 

Настоящим положением устанавливается герб муниципального 

образования «Мазановский муниципальный округ Амурской области», его 

описание и порядок официального использования. 

1. Общие положения 

1. Герб муниципального образования «Мазановский муниципальный 

округ Амурской области» (далее - ГЕРБ) является официальным символом 

муниципального образования «Мазановский муниципальный округ 

Амурской области» (далее - муниципальный округ). 

2. Положение о ГЕРБЕ и рисунки ГЕРБА в многоцветном и 

одноцветном вариантах хранятся в администрации Мазановского 

муниципального округа Амурской области и доступны для ознакомления 

всем заинтересованным лицам. 

3. ГЕРБ подлежит внесению в Государственный геральдический 

регистр Российской Федерации. 

 

2. Описание ГЕРБА 

1. Геральдическое описание ГЕРБА: 

«В серебряном поле две отвлеченные зеленые ели над червленой 

(красной) волнистой оконечностью, обремененной тремя золотыми 

безантами и отвлеченно завершенной лазурью (синим, голубым)». 

2. Обоснование символики ГЕРБА. 

Герб языком символов и аллегорий подчеркивает главное достояние 

округа - богатую и разнообразную природу. 

Округ изобилен полезными ископаемыми, среди которых особое место 

занимают Гарьское месторождение железных руд и Октябрьский 

золотоносный район, аллегорически отражённые в гербе геральдическими 

фигурами - золотыми безантами (дисками), созвучными золотом монетам - 

символу благосостояния и процветания. Червлёный (красный) цвет - символ 

труда, силы, мужества, красоты; в гербе округа подчёркивает лучшие 

качества местных жителей, осваивающих территорию округа в сложных 

природных условиях. 

Разнообразен растительный и животный мир округа. Здесь обитают 

многочисленные, в том числе и редкие, виды птиц, рыб и животных; 

представлены все виды растительности от мохово-лишайниковой до 

древесной. На территории Мазановского муниципального округа 



располагаются несколько заказников и природоохраняемых ландшафтов, 

созданных с целью сохранения и воспроизводства различных видов 

животных, птиц, а также среды их обитания. Богатство природы отражено в 

гербе изображением елей. Ель - традиционный символ долголетия, вечной 

жизни, плодородия, источника силы. 

Через округ протекают многочисленные реки. Первые переселенцы, 

начавшие осваивать этот регион в 80-90-е года XIX столетия, селились 

именно по берегам рек, которые служили основными транспортными 

артериями. Голубая волнистая полоса аллегорически указывает на важность 

водных ресурсов в жизни местного населения. В геральдике голубой цвет - 

символ чести, благородства, духовности. 

 Золото - символ урожая, богатства, стабильности, уважения и 

интеллекта. 

 Серебро - символ чистоты, совершенства, мира и взаимопонимания. 

 Зелёный цвет - символ природы, здоровья, жизненного роста. 

 

3. Порядок воспроизведения ГЕРБА 

1. Воспроизведение ГЕРБА, независимо от его размеров и техники 

исполнения, должно точно соответствовать геральдическому описанию, 

приведенному в пункте 1 статьи 2 настоящего Положения. Воспроизведение 

герба Мазановского муниципального округа Амурской области допускается 

в многоцветном, одноцветном, и одноцветном, с использованием условной 

штриховки для обозначения цветов, вариантах. 

 Ответственность за искажение рисунка герба, или изменение 

композиции или цветов, выходящее за пределы геральдически допустимого, 

несет исполнитель допущенных искажений.  

 

4. Порядок официального использования ГЕРБА 
1. Герб Мазановского муниципального округа Амурской области 

помещается: 

- на фасадах зданий органов местного самоуправления; предприятий, 

учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности; 

- в залах заседаний органов местного самоуправления, рабочих 

кабинетах выборных должностных лиц местного самоуправления; 

предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной 

собственности; 

 - на указателях при въезде на территорию Мазановского муниципального 

округа Амурской области. 

 2. Герб Мазановского муниципального округа Амурской области 

помещается на бланках: 

- главы Мазановского муниципального округа Амурской области, 

иных выборных должностных лиц местного самоуправления; 

- представительного и иных органов местного самоуправления; 

- руководителей предприятий, учреждений и организаций, 

находящихся в муниципальной собственности; 



- нормативных правовых актов органов местного самоуправления и 

должностных лиц местного самоуправления; 

- на официальных изданиях органов местного самоуправления, 

предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной 

собственности. 

 3. Герб Мазановского муниципального округа Амурской области 

воспроизводится на удостоверениях лиц, осуществляющих службу на 

должностях в органах местного самоуправления, муниципальных служащих, 

депутатов представительного органа местного самоуправления; членов иных 

органов местного самоуправления; служащих (работников) предприятий, 

учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности. 

Герб Мазановского муниципального округа Амурской области 

помещается на печатях органов местного самоуправления; предприятий, 

учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности. 

  4.  Герб Мазановского муниципального округа Амурской области может 

помещаться на: 

- отличительных знаках, наградах главы Мазановского муниципального 

округа Амурской области; 

- отличительных знаках, наградах представительного органа местного 

самоуправления; 

- на транспортных средствах, находящихся в муниципальной 

собственности. 

 Допускается размещение герба Мазановского муниципального округа 

Амурской области на: 

- изданиях печатных средств массовой информации, краеведческих 

изданиях Мазановского муниципального округа Амурской области; 

- грамотах, приглашениях, визитных карточках должностных лиц 

органов местного самоуправления; а также использование его в качестве 

геральдической основы для изготовления знаков, эмблем, иной символики, 

оформления зрелищных мероприятий. 

  5.  При одновременном размещении гербов Мазановского 

муниципального округа Амурской области и Амурской области, герб 

Мазановского муниципального округа Амурской области располагается 

правее герба Амурской области (если стоять к ним лицом). 

При одновременном размещении Государственного герба Российской 

Федерации и герба Мазановского муниципального округа Амурской области, 

Государственный герб Российской Федерации располагается слева (если 

стоять к ним лицом). 

При одновременном размещении чётного числа гербов (но более двух), 

Государственный герб Российской Федерации располагается левее центра (если 

стоять к ним лицом). Справа от Государственного герба Российской Федерации 

располагается герб Амурской области, слева от Государственного герба 

Российской Федерации располагается герб Мазановского муниципального 

округа Амурской области; справа от герба Амурской области располагается 



герб иного муниципального образования, общественного объединения, либо 

предприятия, учреждения или организации. 

  6.  При одновременном размещении Государственного герба Российской 

Федерации, гербов Амурской области и Мазановского муниципального округа 

Амурской области, Государственный герб Российской Федерации 

располагается в центре. Слева от Государственного герба Российской 

Федерации располагается герб Амурской области, справа от 

Государственного герба Российской Федерации располагается герб 

Мазановского муниципального округа Амурской области (если стоять к ним 

лицом). 

При одновременном размещении нечётного числа гербов (но более трёх), 

Государственный герб Российской Федерации располагается в центре (если 

стоять к ним лицом). 

  7. Размер герба Мазановского муниципального округа Амурской 

области не может превышать размеры Государственного герба Российской 

Федерации, герба Амурской области, гербов иных субъектов Российской 

Федерации, а высота размещения герба Мазановского муниципального округа 

Амурской области не может превышать высоту размещения Государственного 

герба Российской Федерации, герба Амурской области, гербов иных субъектов 

Российской Федерации. 

8.  Порядок изготовления, использования, хранения и уничтожения 

бланков, печатей и иных носителей изображения герба Мазановского 

муниципального округа Амурской области устанавливается органами местного 

самоуправления Мазановского муниципального округа Амурской области. 

 

5. Порядок использования герба Мазановского муниципального 

округа Амурской области предприятиями, учреждениями и 

организациями, не находящимися в муниципальной собственности, а 

также физическими лицами 

1. Порядок использования герба Мазановского муниципального округа 

Амурской области предприятиями, учреждениями и организациями, не 

находящимися в муниципальной собственности, а также физическими лицами, 

строятся на договорной основе. 

 2. Иные случаи использования герба Мазановского муниципального 

округа Амурской области устанавливаются нормативными правовыми актами 

органов местного самоуправления и должностных лиц местного 

самоуправления. 

  

 6. Ответственность за нарушение настоящего Положения 

1. Использование герба Мазановского муниципального округа 

Амурской области с нарушением настоящего Положения, а также 

надругательство над гербом Мазановского муниципального округа Амурской 

области влечет за собой ответственность в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.  

 



7. Заключительные положения 

1. Внесение в состав (рисунок) герба Мазановского муниципального 

округа Амурской области каких-либо внешних украшений, а также элементов 

официальных символов Амурской области допустимо лишь в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

Амурской области. Эти изменения должны сопровождаться пересмотром 

статьи 2 настоящего Положения для отражения внесенных элементов в 

описании. 

2. Право использования герба Мазановского муниципального округа 

Амурской области принадлежит органам местного самоуправления 

Мазановского муниципального округа Амурской области. 

3. Герб Мазановского муниципального округа Амурской области с 

момента утверждения его представительным органом местного 

самоуправления согласно Закону Российской Федерации от 9 июля 1993 г. № 

5351-1 «Об авторском праве и смежных правах» авторским правом не 

охраняется. 

4. Контроль исполнения требований настоящего Положения возлагается 

на администрацию Мазановского муниципального округа Амурской области. 

5. Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                          Приложение 

                                                 к Положению о гербе муниципального 

 образования «Мазановский муниципальный 

                           округ Амурской области»  

 

 

Многоцветный рисунок герба муниципального образования 

«Мазановский муниципальный округ Амурской области»  

  



 

                                                 Приложение 

                                                 к Положению о гербе муниципального 

 образования «Мазановский муниципальный 

                           округ Амурской области»  

 

 

Одноцветный рисунок герба муниципального образования 

«Мазановский муниципальный округ Амурской области» 
 

 «»1



 
                                             УТВЕРЖДЕНО 

        решением Совета народных депутатов 

          Мазановского муниципального округа 

                                                                            Амурской области от 19.09.2024 № 1/5-р 

         
ПОЛОЖЕНИЕ О ФЛАГЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 МАЗАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АМУРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

Настоящим Положением устанавливается флаг муниципального 

образования, его описание и порядок официального использования. 

 

Статья 1. Общие положения 

1. Флаг муниципального образования Мазановского муниципального 

округа Амурской области (далее - Флаг Мазановского округа) составлен по 

правилам и соответствующим традициям геральдики, и отражает 

исторические, культурные, социально-экономические, национальные и иные 

местные традиции. 

2. Положение о флаге и рисунки флага Мазановского округа в 

многоцветном, одноцветном и одноцветном, с использованием условной 

штриховки для обозначения цветов вариантах, хранятся в Совете народных 

депутатов Мазановского муниципального округа Амурской области (далее - 

Совете округа) и администрации Мазановского муниципального округа 

Амурской области (далее - администрации округа) и доступны для ознакомления 

всем заинтересованным лицам. 

 

Статья 2. Статус флага Мазановского муниципального округа 

Амурской области 

1. Флаг Мазановского округа является официальным символом 

Мазановского округа. 

2. Флаг Мазановского округа подлежит внесению в Государственный 

геральдический регистр Российской Федерации. 

  

Статья 3. Геральдическое описание и обоснование символики флага 

Мазановского муниципального округа Амурской области 

1. Геральдическое описание флага Мазановского округа гласит: 

«Прямоугольное полотнище, с отношением ширины к длине 2:3, 

состоящее из двух горизонтальных полос: верхней - зеленого, нижней - желтого 

цвета. 

Верхняя горизонтальная полоса составляет 1/2 ширины флага, в левой ее 

части изображен герб Мазановского округа, увенчанный геральдическим 

знаком- золотой короной о пяти видимых заостренных зубцах, 

символизирующей статус- муниципальный район. Под гербом три золотые 

восьмиконеченые звезды.  

Нижняя горизонтальная полоса составляет 1/2 ширины флага, разделена 

посередине синим (лазоревым) волнообразным поясом с серебряной каймой 

снизу. Отношение ширины волнообразного пояса к ширине флага- один к 

 



шести. Отношение ширины серебряной каймы к ширине волнообразного пояса- 

один к трем». 

2. Обоснование символики флага Мазановского округа. 

Флаг разработан на основе герба муниципального образования 

Мазановский округ. Гербовыми цветами Мазановского округа являются: 

Зелёный цвет - символ весны, радости, надежды, жизни, природы, 

здоровья, а также символизирует леса и сельхозугодия. 

Желтый цвет (золото в геральдике) - символ богатства, прочности, величия, 

интеллекта, великодушия. Символизирует богатство округа полезными 

ископаемыми, среди которых особое место занимают Гарьское месторождение 

железных руд и Октябрьский золотоносный район. 

Синий (лазоревый) цвет- символ чести, славы, преданности, истины, 

красоты, добродетели, символизирует водные ресурсы округа, на флаге его 

составляет волнообразный пояс с пятью гребнями (пять - символ целостности), с 

серебряной каймой снизу. 

Серебряный - символ чистоты, мудрости, благородства, мира, 

взаимосотрудничества, на флаге его составляет серебряная кайма, обрамляющая 

снизу синий волнообразный пояс. 

Геральдическая корона - это знак достоинства и символ собственных прав 

(самоуправления). 

Герб Мазановского округа, под ним три золотые восьмиконечные звезды, 

расположенные на уровне герба, говорят о принадлежности Мазановского 

округа к Амурской области. 

  

Статья 4. Порядок воспроизведения флага Мазановского 

муниципального округа Амурской области 

1. Воспроизведение флага Мазановского округа, независимо от его 

размеров и техники исполнения, должно точно соответствовать 

геральдическому описанию, приведенному в пункте 1 статьи 3 настоящего 

Положения. Воспроизведение флага Мазановского округа допускается в 

многоцветном, одноцветном, и одноцветном, с использованием условной штри-

ховки для обозначения цветов, вариантах. 

Ответственность за искажение рисунка флага, или изменение композиции 

или цветов, выходящее за пределы геральдически допустимого, несет исполнитель 

допущенных искажений. 

 

Статья 5. Порядок официального использования флага Мазановского 

муниципального округа Амурской области 

1. Флаг Мазановского округа поднят постоянно: 

1) на зданиях, в которых размещаются органы местного 

самоуправления; 

2) на зданиях официальных представительств Мазановского округа за 

пределами Мазановского округа. 

2. Флаг Мазановского округа установлен постоянно: 

1) в залах заседаний органов местного самоуправления; 



2) в рабочих кабинетах главы округа, выборных и назначаемых 

должностных лиц местного самоуправления. 

3. Флаг Мазановского округа может быть: 

1) поднят постоянно или подниматься на зданиях и территориях 

органов, организаций, учреждений и предприятий, находящихся в 

муниципальной собственности, а также на зданиях и территориях органов, 

организаций, учреждений и предприятий, учредителем (ведущим 

соучредителем) которых является Мазановский округ; 

2) установлен постоянно в залах заседаний руководящих органов и в 

рабочих кабинетах руководителей органов, организаций, учреждений и 

предприятий, находящихся в муниципальной собственности, муниципальном 

управлении или муниципальном подчинении, а также органов, организаций, 

учреждений и предприятий, учредителем (ведущим соучредителем) которых 

является Мазановский округ. 

Флаг Мазановского округа или его изображение могут размещаться на 

транспортных средствах главы округа, председателя Совета округа. 

4. Флаг Мазановского округа поднимается (устанавливается) и 

используется для украшения улиц, зданий, сооружений и территорий: 

1) в дни государственных праздников наряду с Государственным 

флагом Российской Федерации; 

2) во время официальных церемоний и торжественных мероприятий, 

проводимых органами местного самоуправления, местных праздников и 

памятных дат. 

5. Флаг Мазановского округа может быть поднят (установлен): 

1) во время торжественных мероприятий, проводимых общественными 

объединениями, предприятиями, учреждениями и организациями независимо 

от форм собственности; 

2) во время частных и семейных торжеств и значимых событий; 

3) в памятных, мемориальных и значимых местах, расположенных на 

территории Мазановского округа; 

4) в местах массовых собраний жителей Мазановского округа; 

5) в образовательных учреждениях округа. 

6. Флаг Мазановского округа или его изображение могут быть 

использованы в качестве элемента или геральдической основы: 

1) флагов, вымпелов и иных подобных символов органов, организаций, 

учреждений и предприятий, находящихся в муниципальной собственности, а 

также органов, организаций, учреждений и предприятий, учредителем 

(ведущим соучредителем) которых является Мазановский округ; 

2) наград Мазановского округа; 

3) должностных знаков, депутатов Совета округа, выборных и 

назначаемых должностных лиц, сотрудников местного самоуправления и его 

подразделений. 

7. Допускается помещение изображения флага Мазановского округа на 

грамотах, приглашениях, визитных карточках главы округа, должностных лиц 

органов местного самоуправления, депутатов Совета округа, иных 



сотрудников и работников органов местного самоуправления и связанных с 

ними организаций. 

Допускается использование изображения флага Мазановского округа в 

качестве геральдической основы для изготовления знаков, эмблем, иной 

символики при оформлении единовременных юбилейных, памятных и 

зрелищных мероприятий, проводимых в Мазановском округе или 

непосредственно связанных с Мазановским округом. 

8. При использовании флага Мазановского округа в знак траура флаг 

Мазановского округа приспускается до половины высоты флагштока (мачты). 

При невозможности приспустить флага Мазановского округа к верхней части 

древка выше полотнища флага Мазановского округа крепится черная 

сложенная пополам и прикрепленная за место сложения лента, общая длина 

которой равна длине полотнища флага Мазановского округа, а ширина 

составляет не менее 1/10 от ширины полотнища флага Мазановского округа. 

9. При одновременном подъеме (размещении) флага Мазановского 

округа и Государственного флага Российской Федерации, флаг Мазановского 

округа располагается справа от Государственного флага Российской 

Федерации (с точки зрения стоящего лицом к флагам). 

При одновременном подъеме (размещении) флага Мазановского округа 

и флага Амурской области флаг Мазановского округа располагается справа от 

флага Амурской области (с точки зрения стоящего лицом к флагам). 

При одновременном подъеме (размещении) флаг Мазановского округа, 

Государственного флага Российской Федерации и флага Амурской области 

Государственный флаг Российской Федерации располагается в центре, а флаг 

Мазановского округа - справа от центра (с точки зрения стоящего лицом к 

флагам). 

При одновременном подъеме (размещении) четного числа флагов (но 

более двух) Государственный флаг Российской Федерации располагается 

слева от центра (если стоять к флагам лицом). Справа от Государственного 

флага Российской Федерации располагается флаг Амурской области, слева от 

Государственного флага Российской Федерации располагается флаг 

Мазановского округа; справа от флага Амурской области располагается флаг 

иного муниципального образования, общественного объединения либо 

предприятия, учреждения или организации. 

10. Размер полотнища флага Мазановского округа не может превышать 

размеры полотнищ, поднятых (установленных) рядом с ним 

Государственного флага Российской Федерации (или иного государственного 

флага), флага Амурской области (или флага иного субъекта Российской 

Федерации). 

Флаг Мазановского округа не может располагаться выше поднятых 

(установленных) рядом с ним Государственного флага Российской Федерации 

(или иного государственного флага), флага Амурской области (или флага 

иного субъекта Российской Федерации). 

 

Статья 6. Порядок использования флага Мазановского 

муниципального округа Амурской области предприятиями, учреждениями 



и организациями, не находящимися в муниципальной собственности, а 

также физическими лицами 

1. Порядок использования флага Мазановского округа предприятиями, 

учреждениями и организациями, не находящимися в муниципальной 

собственности, а также физическими лицами, строятся на договорной основе. 

2. Иные случаи использования флага Мазановского округа 

устанавливаются нормативными правовыми актами органов местного 

самоуправления и должностных лиц местного самоуправления. 

 

Статья 7. Ответственность за нарушение настоящего Положения 

1. Использование флага Мазановского округа с нарушением настоящего 

Положения, а также надругательство над флагом Мазановского округа влечет за 

собой ответственность в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

 

Статья 8. Заключительные Положения 

1. Внесение в состав (рисунок) флага Мазановского округа каких-либо 

внешних украшений, а также элементов официальных символов Амурской 

области допустимо лишь в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами Амурской области. Эти 

изменения должны сопровождаться пересмотром статьи 3 настоящего 

Положения для отражения внесенных элементов в описании. 

2. Право использования флага Мазановского округа принадлежит 

органам местного самоуправления Мазановского муниципального округа 

Амурской области. 

3. Флаг Мазановского округа с момента утверждения его 

представительным органом местного самоуправления согласно Закону 

Российской Федерации от 09.07.1993 № 5351-1 «Об авторском праве и смежных 

правах» авторским правом не охраняется. 

4. Контроль исполнения требований настоящего Положения возлагается 

на администрацию Мазановского округа. 

5. Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
                                                           Приложение 

                                                  к Положению о флаге муниципального 

 образования «Мазановский муниципальный 

                           округ Амурской области»  

 

 

Многоцветный рисунок флага муниципального образования 

Мазановский муниципальный округ Амурской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                           Приложение 

                                                  к Положению о флаге муниципального 

 образования «Мазановский муниципальный 

                           округ Амурской области»  

 

Черно-белый рисунок флага муниципального образования 
Мазановский муниципальный округ Амурской области 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


